
Città di LANUSEI

Provincia dell'Ogliastra

Area VigilanzaSETTORE :

Responsabile: Murru Antonio

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

 90 

02/12/2025

REGOLAZIONE DEL TRAFFICO VEICOLARE E PEDONALE NELLA VIA G.PILIA DALLE ORE 07.00 
ALLE ORE 18.00 DEL GIORNO 4 DICEMBRE 2025 PER OPERAZIONI DI INSTALLAZIONE DELLA 
NUOVA RISONANZA MAGNETICA PRESSO IL P.O. "N.S. DELLA MERCEDE" DI LANUSEI.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

ASL4 - Ogliastra
Data: 03/12/2025 15:07:55 PG/2025/0019741



IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

PREMESSO CHE il Comune di Lanusei è da sempre impegnato nel perseguire l’interesse pubblico della 
sicurezza e della circolazione stradale; 
 
ATTESO CHE nella via Giuseppe Pilia si rende necessario agevolare le operazioni di installazione della 
nuova risonanza magnetica presso il P.O. “N.S. della Mercede” che richiede l’impiego di veicoli ad uso 
speciale del tipo autogru e autocarri di grandi dimensioni; 
 
ACQUISITA con prot. n. 17768/2025 del 01/12/2025 l’istanza trasmessa dal direttore operativo dei lavori 
Ing.  V.D. avente ad oggetto “installazione della nuova risonanza magnetica presso il P.O. “N.S. della 
Mercede” di Lanusei;  
 
DATO ATTO CHE, il giorno 4 dicembre 2025 dalle ore 07.00 alle ore 18.00, e comunque fino al termine dei 
lavori, avranno luogo le operazioni di installazione della nuova risonanza magnetica presso il  P.O. “N.S. della 
Mercede” che richiederanno l’impiego di diversi veicoli di grandi dimensioni che dovranno operare nella via 
Giuseppe Pilia (fronte ingresso principale ospedale) occupando gran parte della sede stradale disponibile per 
effettuare le manovre necessarie; 

  
CONSIDERATO CHE per il tempo necessario, al fine di agevolare e quindi completare correttamente le 
operazioni di installazione della nuova risonanza magnetica si dispone quanto segue: 

 

 la sede stradale della via Giuseppe Pilia sia adeguatamente sgombra da veicoli su entrambi i lati fino 
all’intersezione con la via Ogliastra; 

 nel tratto interessato dalle operazioni, nei due sensi di marcia, dovrà essere interdetta la circolazione 
stradale e pedonale;  

 il flusso veicolare ed in particolare gli accessi al P.O. dovranno essere dirottati lungo la via Ospedale; 

 la sosta nel parcheggio multipiano B sia interdetta; 

 divieto di transito nella via Ogliastra, dall’intersezione con via Genova, eccetto per gli utenti destinati  
   all’ospedale e per i residenti; 

 
RITENUTO di adottare specifica ordinanza di istituzione del divieto di sosta su ambo i lati della via Giuseppe 
Pilia, dall’ingresso del Parcheggio multipiano (A) fino all’intersezione con la via Ogliastra, l’istituzione del 
divieto di transito veicolare e pedonale nel tratto interessato dalle operazioni e l’istituzione del divieto di 
transito nella via Ogliastra eccetto per gli utenti destinati all ’ospedale, dalle ore 07.00 alle ore 18.00 del 
giorno 4 dicembre 2025, per le operazioni di installazione della nuova risonanza magnetica del P.O. “N.S. della 
Mercede” che richiederanno l’impiego di diversi veicoli operativi di grandi dimensioni; 
 
VISTI:  

 gli artt. 50 e 107 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000; 

 il decreto sindacale n. 7 del 01/10/2025 con il quale è nominato il Responsabile dell’Area vigilanza del 
Comune di Lanusei; 

 il D.L.gs.  30 aprile 1992, n° 285 e successive modificazioni; 

 il D.P.R. n° 495 del 16/12/1992; 

 lo Statuto del Comune; 
 

tutto ciò premesso e considerato: 

ORDINA 

Dalle ore 07.00 alle ore 18.00 del giorno 4 dicembre 2025 e comunque fino al termine delle operazioni 
di installazione:  

 

ASL4 - Ogliastra
Data: 03/12/2025 15:07:55 PG/2025/0019741



1) DI ISTITUIRE IL DIVIETO DI SOSTA PER TUTTI I VEICOLI SU AMBO I LATI nella via Giuseppe Pilia 
dall’ingresso del parcheggio multipiano A fino all’intersezione con via Ogliastra. 

 
2) DI ISTITUIRE IL DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE nella via Giuseppe Pilia per circa 

metri 60 (sessanta), nel tratto interessato circoscritto e presegnalato, e per tutta la durata dei lavori. 
 
3) DI ISTITUIRE IL DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA nel parcheggio multipiano B della via Giuseppe Pilia. 
 
4) DI ISTITUIRE IL DIVIETO DI TRANSITO nella via Ogliastra, dall’intersezione con via Genova, eccetto per 

gli utenti destinati all’ospedale e per i residenti. 
 

DISPONE 
 

di autorizzare il Direttore delle operazioni Ing. V.D. ad adottare le seguenti prescrizioni: 

1) impiegare n.2 movieri, n.1 all’altezza del passaggio a livello della via Ospedale e n.1 

all’intersezione tra la via Pilia e la via Ogliastra per deviare in sicurezza i transiti dei veicoli durante 

il tempo necessario all’esecuzione e completamento delle operazioni di installazione della nuova 

risonanza, negli orari compresi tra le ore 07.00 e le ore 18.00 del giorno 4 dicembre 2025. 

2) predisporre le transenne di delimitazione area di lavoro e cantiere lungo la via Giuseppe Pilia e 

tutta la segnaletica verticale e temporanea di preavviso del divieto di sosta per tutti i veicoli e per i 

residenti delle vie interessate entro le ore 15.00 del 03/12/2025. 

3) mettere in sicurezza l’area delle operazioni per tutta la durata della presente ordinanza. 

4) delimitare l’area per evitare la sosta per tutto il periodo in cui sarà in vigore l’ordinanza di cui sopra e a 

regolare il transito delle auto nella via Ospedale, nella via Giuseppe Pilia e nella via Ogliastra durante il 

transito dei mezzi e comunque fino al termine dello svolgimento di tutte le manovre previste; 

5) rimuovere la segnaletica stradale temporanea predisposta al termine della vigenza della presente 

ordinanza.  

Che alla presente ordinanza venga data pubblicità mediante esposizione all’albo pretorio del Comune di 

Lanusei, ai sensi di legge.  

Che la presente ordinanza venga trasmessa per conoscenza alle forze di polizia e ai servizi di emergenza.  

In caso di inottemperanza si procederà all’applicazione delle sanzioni amministrative previste dalle leggi vigenti.  

Che l’ufficio addetto è tenuto alla pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio, nelle bacheche comunali e sul 

sito web istituzionale del Comune. 

COMUNICAZIONI PREVISTE DALLA LEGGE 7 AGOSTO 1990, N. 241 

Ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge sopra citata, si precisa che avverso il presente provvedimento 

possono essere presentati i ricorsi amministrativi ai sensi di legge: ricorso giurisdizionale al Tribunale 

amministrativo regionale della regione Sardegna (articolo 29 del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104) entro 

sessanta giorni dalla data della sua pubblicazione sull’Albo pretorio dell’Ente ovvero ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro centoventi giorni (D.P.R 24 novembre 1971 n.1199). 

L’interessato può prendere visione ed estrarre copia degli atti a fascicolo in orario d’ufficio. 

                                                                                     

                IL R.P. 

Ag. P.L. CAPECCHI Luca                                                      

                    

                                                                                              IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA  

                                                                                              POLIZIA LOCALE 

                                                                                               (Dott. MURRU Antonio) 

ASL4 - Ogliastra
Data: 03/12/2025 15:07:55 PG/2025/0019741


		2025-12-02T16:20:06+0100
	ANTONIO MURRU




